fas Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 25 de Março de 2020.

Ofício nº 4682/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Cêmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MAURÍCIO GASPARINI cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Camara Municipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 19647/2020
Data: 15/04/2020 Horário: 15:18

ADM -

Atenciosamente

|

A Lg /
NICANORTOPES

)

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL /

f

/ |

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1560 a 1562/2020 Ne

À Sua Excelência
É

LINCOLN FERNANDES | alDD. PRESIDENTE DA CÂMARA í

RIBEIRÃO PRETO - SP db/05/po1
% a) |

V%

Fernando Marcos Ramos
Coordenador Legislativo

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 25 de Março de 2020.

Ofício nº 4682/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MAURÍCIO GASPARINI cumprimos o dever de encaminhar a

Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

|

E A /
InicaNdR LOBES /

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL /

, /

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1560 a 1562/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Estado de São PauloE Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 25 de Março de 2020.

Ofício nº 4682/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) MAURÍCIO GASPARINI cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) peio(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente
1

Í

|Na aeNIeaNORTOPES
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL /

/ |

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 1560 a 1562/2020

À Sua Excelência o

LINCOLN FERNANDES ( El,a 19
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP boJr
É Oo by

Fernando Marcos Ramos
Coordenador Legisiativo

eto - a
FIM DE AUTUAÇÃO

2] Zo Robery; ira Silva
Agente de inistração

L

r hal Y2
Do

Za !

q LILmo AOVRl)

Os

/ oares 13as
Div. de Manut. de Próprios Públicos “>,3

etai aestruur —a ria de Infri a
S

A Sr
Gemma i ormado. Ee:da Ácno pz pe E >
o Y //

Nude SiqueiraFrancis fas
Siqueiasia e Secretário

h ra o
Got. Murici Eid frag atado)Ml SU| Gde E

/ RO
| qa V;

alo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto---
Estado de São Paulo

Coordenadoria de Limpeza Urbana
Divisão de Praças e Parques Públicos

Processo nº 2020.010014.5
Requerimento nº 001561
Praça Profº Cássio Bottura
Vereador Maurício Gasparini

Informações

Com relação às atribuições desta Divisão, informamos que a praça em
questão recebeu o serviço de corte do gramado em março e maio de 2019
deniro da programação setorial. Esclarecemos também que a empresa
Coniratada, mesmo havendo demonstrado interesse na prorrogação do
contrato após o final dos 12 (doze) primeiros meses (inclusive com
apresentação de carta de anuência), alterou a posição pela não renovação
comunicando esta Divisão 30 dias antes do término do contrato, que se
fina izou em 21/02/2020.

Desta forma foi dado andamentc nos trâmites para contratação
emergencial pelo período de 90 dias (Processo de Compras 083/2020), assim
come nos procedimentos normais para nova contratação pelo período de 12
messes, prorrogáveis por até 60 meses.

A previsão de novo atendimento depende, desta forma, do andamento
dos processos licitatórios citados acima, mais especificamente em relação ao
emergencial que permitirá o atendimento em um menor espaço de tempo.

Quanto à poda do arboredo será agendado o serviço dentro da
programação desta Divisão.

'gº Agrº Carlos Henrique Alonso Toldo
Divisão de Praças e Parques Públicos
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
|

Estado de São Paulo |

FOLHA DE INFORMAÇÃO 1! SAS 4»
FLOZ

! aCER Neto

a PROC Nº 02/2020/0100153 | trate,pe arstemeto|

AQE= 2 ieeróenndor

Em atenção ao requerimento nº 001562
de autoria do vereador Mauricio
Gasparini, solicitando serviços de
limpeza, roçada e coleta de resíduos da
Via José Morais dos Santos, no Bairro
Jardim das Palmeiras, a Divisão de
Limpeza Pública informa que: a referida
solicitação referente aos serviços de
coleta de resíduos será devidamente
atendido de acordo com a demanda
diária desta Divisão.

Ribeirão Preto, 17 de março 2020.

]

o de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

AASTEL:

O serviço de roçada no referido local
está incluído em nossa programação, = o
aterdimento será realizado conforme Er DV
cronograma deste setor.

) Ss)
Osina rPúúilo de Souza

Erc. Setor de/Áteas Públicas e Particulares
C-Sse

Chefe Divisão de Resíduos Verdes |

Coordenadoria de Limpeza Urbana |

|

|

| |

Modelo 10 |